
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 332 DEL 28-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 2 DEL 28-03-2012
SESTOIDEE

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA E LA POSA IN OPERA DI
TENDE DA SOLE PRESSO IL NIDO D'INFANZIA "G.RODARI"..

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

PREMESSO che il plesso Rodari (Nido d’Infanzia e Scuola per l’Infanzia) è stato oggetto di
lavori di ristrutturazione nel corso dell’anno 2010;

CONSIDERATO che occorre prevedere  un sistema di ombreggiamento per il Nido
d’Infanzia  g. Rodari per garantire un microclima che, anche nei mesi estivi, consenta di
mantenere la temperatura del corpo su valori ottimali;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’acquisto e alla posa in opera di una serie di
tende da sole motorizzate  a rullo con braccetto a sporgere tenda – modello 

CONSIDERATO che ad oggi non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura
oggetto del presente atto, come si evince dalla stampa della vetrina delle convenzioni dal sito
www.acquistinretepa.it

DATO atto che la fornitura in oggetto può essere effettuato direttamente dal Responsabile del
Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del 12.4.2006 “Lavori,
servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore  A eURO 40.000,00 di
spesa al netto degli oneri fiscali;

RITENUTO  quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31



gennaio 2012, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 45 comma 1 lettera;

VISTO l’  art. 45,  del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori,  che
definisce le categorie delle tipologie di  servizi e di forniture in base al quale è consentito il
ricorso alle spese in economia, nello specifico Categoria 9 -  Arredi  - Sottocategoria  g)
Tende e Tappezzerie;

CONSIDERATO che la Ditta Tappezzeria MARCO CECCHI  ha curato la fornitura dei
tendaggi interni alla struttura educativa  e quindi per garantire l’omogeneità dei materiali si
prescinde dalla richiesta di n. 3 preventivi;

VISTO il  preventivo (agli atti dell’Ufficio Servizi all’Infanzia) presentato in data 27/03/2012
n. prot. 13636/7/2-1, dalla Tappezzeria MARCO CECCHI  di Sesto Fiorentino  per la
fornitura  e  la messa in opera, di  un sistema di tende da sole motorizzate  a rullo con
braccetto a sporgere con le caratteristiche corrispondenti a quanto da noi richiesto, con il quale
essa si impegna a fornire quanto segue:

Descrizione
Importo

(I.V.A. 21% inclusa)
Fornitura n. 4  tende da sole, motorizzate  a rullo con braccetto a
sporgere. Posa in opera (compresi costi di progettazione) € 11.904,00

RITENUTO opportuno che i lavori di messa in opera delle tende vengano eseguiti  nel
rispetto delle indicazioni date dai tecnici del Settore Lavori Pubblici del Comune di Sesto
Fiorentino;

DATO ATTO che in data 27 marzo 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZA0044C352 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO l’art. 16, comma f) del Regolamento dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali
e Sportivi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.02.1999 e
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 17.07.2008;

VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di affidare la fornitura e la posa in opera di tende da sole, motorizzate  a rullo con
braccetto a sporgere, comprensiva del costo dell’elettricista per l’ adeguamento
dell’impianto elettrico, alla  Tappezzeria MARCO CECCHI  di Sesto Fiorentino, Via
Gramsci, 152, per un importo pari a Euro 11.904,00 (IVA inclusa);

2) di imputare la somma complessiva di Euro 11.904,00 (IVA compresa) , al titolo 2
funzione 10, servizio 1, intervento 5, cap. PEG 82510 (Acquisizione di beni mobili
durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche: Istituzione),



avvalendosi dell’impegno n. 10/5236(residui) assunta con deliberazione n. 96/c.c./2009;

3) di dare atto che i suddetti beni sono soggetti a inventariazione e confluiscono nel patrimonio
mobiliare del Comune;

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta, D.ssa Gabriella Farsi, Direttore
dell’Istituzione per i servizi educativi, culturali e sportivi dl Comune di Sesto Fiorentino.

Sesto Fiorentino, 28-03-2012

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA E LA POSA IN OPERA DI
TENDE DA SOLE PRESSO IL NIDO D'INFANZIA "G.RODARI"..

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO: 11.904,00
------------
10/005236/03 PEG : 82510    COD. 2 10 01 05  DISP. SU IMPEGNO :    270,21
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO    11.904,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


